
 

 

 

 

Shtojca 10  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[13.03.2024] 

Drejtuar: B.OE [“MONTAL” SHPK,  me adrese Rr. Dervish Hima • 3 Kullat, K3, A9/2 • Tirana & 

“BIOMETRIC  ALBANIA ” SHPK, me adrese: Tirane Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b,Tiranë] 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-94225-01-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim me materiale mjekësore të përgjithshme për SUT” e ndare në dy- 

lote” 

LOTI 1 - Materiale mjekimi te përgjithshme për nevoja spitalore 

Fondi limit për Lotin nr. 1:  65,782,106.67 (gjashtëdhjetë e pesë milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë 

e njëqind e gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “MONTAL” SHPK                                                                       J62009007F 

 “BIOMETRIC  ALBANIA” SHPK                                                     J61827062E                                                               

          Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  64,988,000 (gjashtëdhjetë e katër milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.        “T R I M E D” SHPK                                                                     K51612031J 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera:  57,230,025 (pesëdhjetë e shtatë milionë e dyqind e tridhjetë mijë e njëzet e pesë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.        “Aquarius Medical” SHPK                                                        L81512021D 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera:  Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.        “T R I M E D” SHPK                                                                     K51612031J 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

Për arsyet e mëposhtme:  

Nuk plotësohet kriteri 2.3.1 i DST:  

1.Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të 

kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më 

shumë se një lot). Nuk konsiderohen furnizime te ngjashme shitjet e pajisjeve mjekesore, materialet per marrjen e 

mostrave te gjakut apo materialet per kryerjen e analizave laboratorike.  

2. Nuk ka paraqitur deklaratë konformitetit/certifikatë CE per prodhuesin Mil Laboratories per komprese antimikrobiale 

10*10 cm.  

3. Nuk plotesohet kriteri 2.3.7 i DST: Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofruar. Në katalogë, 

artikujt dhe specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyrë të ndezur sipas numrit rendor të përcaktuar në 

formularin e ofertës. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në 

këto DT). Nuk plotesohen specifikimet per artikujt e meposhtem: Artikulli nr. 34, nr. 98 – nuk specifikohen numrat e 

kerkuar. Artikulli nr. 43 – mungojne 16, 18, 20 FR. Artikulli nr. 54 - katalogu i markuar me nr. 54 i perket artikullit nr. 

55. Artikulli nr. 42 – Nuk perputhet markimi me specifikimet e kerkuara. Artikulli nr. 59 – paraqet thjesht nje tub 

konektor.  

4. Nuk plotesohet kriteri 2.3.8 i DST: Kërkohen të paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar. Dorëzimi i 

Kampioneve/ mostrave të bëhet pranë SUT, të mbyllura me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo transparente të vulosur/a, 

mbi të cilin/at të shënohet: “Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave te procedurës se prokurimit ne daten dhe oren e percaktuar ne dokumentet e tenderit. Mostrat e meposhtme 

jane paraqitur vetem si pjese te setit te kerkuar ose artikuj qe nuk korrespondonin me ate cka ishte kerkuar: nr. 34, 37, 

42, 44, 46, 47, 49, 50, 53, 54, 59, 61, 64, 70, 74, 80, 87, 99, 108. –  

 

2.        “Aquarius Medical” SHPK                                                        L81512021D 

            Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

Për arsyet e mëposhtme:  

1. Operatori nuk ka paraqitur oferte ekonomike dhe as dokumentacion 

2. OE nuk ka paraqitur dokumentacion, si dhe nuk ka paraqitur mostra sipas kerkesave te AK, te percaktuara ne DST 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“BOE “MONTAL” SHPK,  me adrese Rr. 

Dervish Hima • 3 Kullat, K3, A9/2 • Tirana & “BIOMETRIC  ALBANIA ” SHPK, me adrese: Tirane 

Bulevardi Zhan D'ark, Pallati 53, Ap 6b,Tiranë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 64,988,000 

(gjashtëdhjetë e katër milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Edlira BODE 

 


